b. 2 - Vell. Pat. 1. 14. 3 (334 a. e.)

Aricini in ciuitatem recepti. Abhinc annos autem C. G. L., Sp. Postumio Veturio Caluino consulibus, Campanis data est ciuitas partique Samnitium sine suffragio; et eodem anno Gales deducta colonia. Interiecto deinde triennio, Fundani et Formiani

cittadini romani gli abitanti di Ariccia. Trecentocinquanta anni or sono, sotto il consolato di Spurio Posturnio e di Veturio Calvino, la cittadinanza romana fu concessa ai Campani e a parte dei Sanniti, ma senza diritto di voto, e nel medesimo anno fu condotta la colonia di Calvi. Trascorso un triennio, anno fu condotta la colonia di Fondi e di Formia.

f.3 - Enn. ann. lib. V r. 169

(IV 169 Vahlen)

(3)

f.4 I municipales consueverunt di questa loro condizione di

- Inscriptiones Graecae (IG) Vol XI

• IG. XI 442, B, 147 e 443, B, 64-65

2. Μινάτος Μινάτου <Σ>τήιος Ῥωμαῖος ἐκ
Κύμης (442), Μινάτος Μινάτου <Σ>τήιος
Ῥωμαῖος ἐκ Κύμης (443) ?

179/8

inventaire (donateur à Apollon)

442, B, 147; 443, B, 64-65; BASLEZ, n° 19

litterae J.-L. Fournier

Μινάτος Μινάτου <Η>γήιος
Ῥωμαῖος ἐκ Κύμης.

litterae M.H. Crawford

- ILLRP 961 Inscriptiones Latinae Liberae Rei Publicae
ed. A. Degrassi

244 INSCRIPTIONES LATINAE LIBERAE REI PUBLICAE

961. Ara bucraniis ornata Oxonii in museo, quo Delo adlata esse videtur. Descripsit Michaelis (I², 2259; III, 7242; VI, 12904).

Q. Avili C. f. Lanuine, salve. |

Κόνετε Ἀουλίε Γαίου υἱὲ Ῥωμαῖε | χρηστέ,
χαῖρε.

f.5 In senso opposto nella prospettiva di un non romano

SESTII

X 1. Μάρκος Σέστιος Μάρκου Φρεγελ-
λανός
premier quart du II^e s.⁶⁶
décret en son honneur (proxène)
757, 3-4; 15-16

e.1 chi è il municeps, chi sono i municipes

a - Fest. 128. 16-24 L

Municeps est, ut ait Aelius Gallus, qui in municipio liber natus est. Item qui ex alio genere nominum munus functus est. Item qui in municipio ex servitute se liberavit a municipe. At Servius filius aiebat initio fuisse, qui ea conditione cives fuissent, ut semper rempublicam separatim a populo Romano haberent, Cumanos, Acerranos, Atellanos, qui aequae civis Romani erant et in legione merebant, sed dignitates non capiebant.

b - Paul. 117. 5-12 L

Municeps, qui in municipio liber natus est. Item, qui ex alio genere hominum munus functus est. Item, qui in municipio a servitute se liberavit a municipe. Item municipes erant, qui ex aliis civitatibus Romam venissent, qui bus non licebat magistratum capere, sed tantum muneris partem, ut fuerunt Cumani, Acerrani, Atellani, qui et cives Romani erant, et in legione merebant, sed dignitates non capiebant.